Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Ciências Rurais

PORTARIA DE PESSOAL CCR/UFSM Nº 151, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS, Alessandro Dal’Col Lucio,

nomeado pela Portaria n. 2.914 de 23/11/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

de acordo com o Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, e tendo em vista o que consta no

memorando nº. 011/2023 – PPGEA de 15/09/2023 resolve:

Designar os docentes para constituírem a Comissão de Seleção dos candidatos dos Pro-

gramas/Cursos de Pós-Graduação Strictu Sensu e Latu Sensu, do Programa de Pós-Graduação

em Engenharia Agrícola, referente ao Edital 031/2023 e conforme a Resolução 009/2020/UFSM,

com mandato até 30/11/2024:

Prof. Alexandre Swarowsky – Matrícula SIAPE 3070434 – Presidente

Prof. Adriano Arrué Melo – Matrícula SIAPE 1123618

Prof. Adroaldo Dias Robaina – Matrícula SIAPE 380874

Prof. Alencar Junior Zanon – Matrícula SIAPE 1337796

Prof.ª Ana Paula Moreira Rovedder – Matrícula SIAPE 3574085

Prof.ª Catize Brandelero – Matrícula SIAPE 1843332

Prof. Giovani Leone Zabot – Matrícula SIAPE 2249826

Prof. José Fernando Schlosser – Matrícula SIAPE 6379356

Prof. Leonardo Nabaes Romano – Matrícula SIAPE 1149911

Prof. Marcelo Silveira de Farias – Matrícula SIAPE 1309231

Prof.ª Marcia Xavier Peiter – Matrícula SIAPE 6382286

Prof. Marcus Vinicius Tres – Matrícula SIAPE 2139268

Prof.ª Mirta Teresinha Petry – Matrícula SIAPE 1861143

Prof. Paulo Carteri Coradi – Matrícula SIAPE 1895482

II – Revogar a, a partir dessa data, a PORTARIA DE PESSOAL CCR/UFSM Nº 062,

DE 13 DE ABRIL DE 2023.

Alessandro Dal’Col Lucio